

## Toimenpidealoite TPA 7/2026 vp

Timo Vornanen tv

### **Toimenpidealoite Suomen lipun häpäisyn kovemmasta rangaistavuudesta**

#### **Eduskunnalle**

Suomen lippu on kansakuntamme itsenäisyyden, yhtenäisyyden ja vapauden ylin symboli. Se kantaa mukanaan sukupolvien muistoja, sotiemme uhrauksia ja yhteistä arvopohjaamme. Nykyisen käytännön nojalla lipun häpäisystä seuraa vain kevyt sakkorangaistus, joka ei vastaa teon vakavuutta suhteessa lipun moraaliseen ja kansalliseen merkitykseen.

Viime vuosina Euroopassa ja Suomessa on havaittu huolestuttavaa kehitystä, jossa kansallisia symboleita kohtaan osoitettu kunnioitus on rapautunut. Yhteiskunnallisen ilmapiirin kiristymisen ja Euroopan laajuiset väestörakenteen muutokset ovat tuoneet mukanaan haasteita valtioiden kansalliselle yhtenäisyydelle. Maahanmuuttajaväestön merkittävä lisääntyminen Euroopassa on osaltaan johtanut tilanteisiin, joissa paikallista kulttuuria, perinteitä ja kansallisia symboleita kohtaan osoitetaan avointa vihamielisyyttä tai vähättelyä. Lisäksi Suomessa on kokemusta erityisesti siitä, että erinäiset aktivistitahot ovat häpäisseet tai tuhonneet Suomen lippuja. Kun kansallinen symbolimme häpäistään, kyse ei ole pelkästään satunnaisen esineen tarvelemisestä, vaan hyökkäyksestä suomalaista yhteiskuntajärjestystä ja sen historiallista jatkumoa vastaan.

Jotta Suomen lippu säilyttäisi sille kuuluvan arvovallan myös muuttuvassa yhteiskunnallisessa tilanteessa, on viestin oltava selvä: kansallisen identiteettimme keskeisten symbolien loukkaamista ei katsota sormien lävitse. Rangaistusasteikon koventaminen on välttämätöntä osoittaaksemme teon paheksuttavuutta, mihin nykyinen kevyiden sakkorangaistusten linja on täysin riittämätön. Rangaistusasteikkoa tulisi laajentaa siten, että vakavimmissa tai toistuvissa häpäisytapauksissa myös vankeusrangaistus olisi mahdollinen seuraamus. Tämä korostaisi sitä, että Suomessa asuvien ja myös tänne saapuvien on sitouduttava kunnioittamaan maamme perusarvoja ja niitä edustavia tunnuksia.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin Suomen lipun häpäisystä annettavien rangaistusten koventamiseksi siten, että rangaistusasteikko vastaisi nykyistä paremmin teon vakavuutta sekä lipun merkitystä kansallisena symbolina.*

## **Toimenpidealoite TPA 7/2026 vp**

Helsingissä 27.2.2026

Timo Vornanen tv